bacaan yang dianjurkan untuk menguatkan hati.
12

k. “ Tafsir al-Misbah”

Buku ini ditulis Muhammad Quraish Shihab

sewaktu masih berada di Kairo, Mesir pada hari Jum‟at 4

Rabiul Awwal 1420 H atau tanggal 18 Juni 1999 M dan

selesai di Jakarta pada tangga 8 Rajab 1423 H bertepatan

dengan 5 September 2003 M yang diterbitkan oleh penerbit

Lentera Hati di bawah pimpinan putrinya Najwa Shihab.

B. Tafsir Al-Misbah

1. Sekilas tentang Tafsir Al-Misbah

Muhammad Quraish Shihab merupakan salah seorang

penulis yang produktif yang menulis berbagai karya ilmiah baik

dalam artikel maupun dalam bentuk buku yang diterbitkan.

Muhammad Quraish juga berbagai kajian yang menyentuh

permasalahan hidup dan kehidupan dalam konteks masyarakat

Indonesia kontemporer. Salah satu karya fenomenal dari

Muhammad Quraish Shihab adalah Tafsir al-Misbah. Tafsir ini

merupakan tafsir al-Qur‟an lengkap 30 juz yang terdiri dari 15

volume.

Kitab ini ditulis Quraish Shihab di Kairo Mesir, pada

Jum‟at 4 Robiul Awal 1420 H atau 18 Juni 1999 M.

diselesaikan di Jakarta pada tanggal 8 Rajab 1423 H bertepatan